
Sml. č. 4121054416/1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpracování studie adaptačních opatření na využití

srážkových vod ze dne 25.11.2021

kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586

a násl. Občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce

a roku tyto smluvní strany:

Číslo smlouvy objednatele: 4121054416

Číslo smlouvy zhotovitele: 21828

I. Statutární město Brno

Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1

Číslo účtu: 43-5316590257/0100

Pověřena podpisem této smlouvy:

Ing. arch. Pavla Pannová, vedoucí Odboru

územního plánování a rozvoje Magistrátu města

Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Oddělení městské infrastruktury,

Kancelář architekta města Brna, p.o., Zelný trh

331/13, 602 00 Brno

(dále jen „Objednatel“)

a



Stránka 2 z 4

II. JV PROJEKT VH s.r.o.

Zastoupený: Ing. Jiřím Vítkem, jednatelem společnosti

Se sídlem: Kosmákova 1050/49, 615 00 Brno

IČO: 26917581

DIČ: CZ26917581

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod

sp. zn. C 45356

Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Divadelní 2,

Brno

Číslo účtu: 2109891686/2700

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Vítek, jednatel společnosti

Telefon:

E-mail:

(dále jen „Zhotovitel“)

I. Základní skutečnosti

I.1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 11. 2021 Smlouvu o zpracování „Studie adaptačních

opatření na využití srážkových vod“ (dále také „Smlouva“)

I.2. Objednatel hodlá zajistit zavedení hospodaření se srážkovými vodami do stávající

zástavby ve městě Brně, pro což potřebuje studii proveditelnosti, která prověří možnosti

zavedení hospodaření se srážkovými vodami v sedmi městských částech:

Brno-Bohunice,

Brno-Komín,

Brno-sever,

Brno-Nový Lískovec,

Brno-Kohoutovice,

Brno-Černovice a

Brno-Židenice (společně dále jen „městské části“)

(dále jen „Studie“).

Podrobnosti jsou uvedeny v Technické specifikaci studie proveditelnosti projektu

„ADAPTAČNÍ OPATŘENÍ NA VYUŽITÍ SRÁŽKOVÝCH VOD“ (dále jen „Technické

podmínky“), která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.



Stránka 3 z 4

I.3. Zpracování studie proveditelnosti je členěno na analytickou a návrhovou část. Součástí

analytické části byla rešerše dostupných podkladů o území v jednotlivých řešených

lokalitách. K doplnění těchto podkladů byli zástupci jednotlivých městských částí

Objednatelem a Zhotovitelem opakovaně vyzýváni v rámci kontrolních dnů. Po uzavření

analytické části a ukončení sběru podkladů přistoupil Zhotovitel studie k návrhu

opatření. V rámci prezentace koncepčního návrhu byl Zhotovitel ze strany městských

částí upozorněn na existenci dalších dostupných podkladů, které by měl Zhotovitel

studie zohlednit při svém návrhu. Jedná se především o další plánované záměry

městských částí a s nimi související podklady.

Na základě těchto skutečností se Zhotovitel a Objednatel dohodli na posunu termínu

závěrečného projednání a termínu pro předání díla s tím, že změna termínů nebude mít

vliv na konečnou cenu díla dle Smlouvy o zpracování studie.

I.4. Součástí dodatku je také změna kontaktní osoby, která je oprávněna zastupovat

Objednatele ve věcech technických, a to z důvodu mateřské dovolené. Smluvní strany

se dohodly, že ve věcech technických je nově oprávněn za statutární město Brno jednat

Oddělení městské infrastruktury, Kancelář architekta města Brna, p.o.

II. Předmět dodatku

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy formou písemného

dodatku č. 1 následujícím způsobem:

Na stávající straně č. 1. Smlouvy týkající se identifikačních údajů smluvních stran se dosavadní

text: ahrazuje textem:

Článek V. Smlouvy - Lhůty plnění - se mění tak, že:

Stávající text článku V, odst. 7 Smlouvy se nahrazuje tímto ujednáním: „Zhotovitel svolá

závěrečné projednání nejpozději do 8. 8. 2022 v souladu s odst. III.10. této smlouvy. Do 14 dní

od závěrečného projednání zhotovitel zapracuje případné připomínky dotčených subjektů

uvedených v odst. III.10. této smlouvy.“

Stávající text článku V, odst. 8 Smlouvy se nahrazuje tímto ujednáním: „Zhotovitel odevzdá

Studii Objednateli nejpozději do 5. 9. 2022.“

V příloze č. 1 Smlouvy v kapitole číslo 6 Časový plán - harmonogram se:

- v části týkající se předání díla stávající text: „do osmi měsíců (240 dnů) od účinnosti smlouvy“

nahrazuje textem: „do 5. 9. 2022“.

- v části týkající se závěrečného projednání stávající text: „do 210 dní od účinnosti smlouvy“

nahrazuje textem: „do 8. 8. 2022“.



Stránka 4 z 4

III. Závěrečná ujednání

III.1. Ostatní ustanovení předmětné Smlouvy o zpracování studie zůstávají tímto Dodatkem

č. 1 nedotčena.

III.2. Smluvní strany se zavazují podepsat tento Dodatek č. 1 platným elektronickým

podpisem, který umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá

smluvní strana obdrží verzi smlouvy ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy

obou smluvních stran.

III.3. Strany prohlašují, že Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle,

že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují

své podpisy.

III.4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento

dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel.

III.5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 je realizován souladně s požadavky

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů a nejedná se tedy o podstatnou změnu závazku.

III.6. Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/222 konané dne

1. 6. 2022.

V Brně dle data elektronického podpisu V Brně dle data elektronického podpisu

…………………………………..

za Objednatele

Ing. arch. Pavla Pannová,

vedoucí Odboru územního plánování a

rozvoje Magistrátu města Brna

…………………………………..

za Zhotovitele

Ing. Jiří Vítek

Jednatel společnosti
JV Projekt VH s.r.o.


